D O N A C I O N D E L C O N D E Y MARQUES 
Don Ramón Berenguer á favor de la Cathedral 

y Obispo,, de todas las Capellanías pertenecien
tes al Conde en todo el Obispado de

Barcelona. 

Véase pag* 24S. 

SAndae Ecclesi» fillis praesentibus atque futuris manlfestum Amí. 
s't, quod ego Raymundus Berengarii Barchinonensis Comes110'2 

& Marchio cupiens Dominum omnipotentem mihi esse propi-
tium , quatenus ejus inefabílis & immensa pietas omnlum mei pec-
catorum remissionem tribuere , meque & mea dextera suse vir-
tutis in proesenti vita protegeré & gubernare atque in futura 
consortium eledorum suorum mihi largire dignetur, omnes ca-
peüanias, quas iu Barchinonensi Episcopatu habeo, concedo & red-
do Deo, & Ecclesias Sanítaj Crucís , Sandxque Eulalise , atque 
Domino Raymundo ipsius EcclesiíB Pontifici, sicque ipsas capd-
lanias , & quaccumque ad eas pertinent in potestate ipsius solide 
ac libere trado sicut eas unquam meíius aliquis per avum meum 
Raymundum Berengarii vel per me habuit, aut tenuít, sic in-
quam meas cum ómnibus sais pertinentiis in manu ipsius trado 
absque ullo alicujus retentu. Sunt autem hx Capellanía;: Eccle-
sia S. Petri Villíe majoris; Ecclesía S. Marías de Caldis ? Ecclc-
sia S. Petri de Tarracia 5 Ecclesía S. Michaelis de Olerdute; 
Ecclesía Fontis Rubei ; Ecclesía S. Petri de Castellet ••> Ecclesía 
S. Marise de Apiera, & uníversae istis sufraganese. Quod sí alíqua 
quxcumque persona hanc concessíonem reddítionem seu tradi-
tionem violare , vel írrumperc temptaverít, non valeat, sed ana-
thema , & iram Omnípotentis Deí , nísí cum satisfaftione resí-
puerit, incurrens cum Datham & Abiron , ac cum |uda Chris-
ri proditore inferni poenas luíturus in gehennam mergatur. Fa-
fta esc h^c donado vel redditio VIL Kalend. Februarií anno 

Nnn2 X L V H I . 
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XLVIII . Regní Regís Phiiippi. ^ Fvaymiindi Comes , quJ hanc 
donationem & redditionem feci, fimiavi , & testes firmari rogaví. 
^< Guillermi Raymundi de Castro Vetulo. Petñ Ermengodl del 
Far, Raymundi Armingodí fratris ejus. Robertus Monachus & 
Sacerdos hanc donation^m rogatus scripsi díe & armo prsenota-
to supra. 

;::,v:. 'ir: :xvin.;.- f'̂-
E x Martirologio Hispánico die 6. Martii . 

Km. TJAschalis Episcopus, Servas Servorum D e i , diledo fratri Ol-
^ 1 ^ | degario , Abbati S. Rufi , eledo Barchinonensi, salutem & 

Apostolicam benedidionem. 
Cum Pastoralis ofñcii cura expostulet , & vigor íequitatis or-

doque exigat rationis, ut ea , quse a nobis petuntur > si justa & 
honesta sunt, ad debitum perducantur eífedum, ea propter no-
veris , quatenus ex litteris carissimi filii nostri Raymundi Gomi-
tis Barchinonensium > eorumque Ecclesiae & populi propositioni-
bus accepimus , te, qui scientiaj donum tibí á Patre familias; qna-
si talenrum negotiaturo commissum , nequáquam in térra cum ser
vo inutili fodiens > in solicitudinem Pastoralem assumptussic se
cunda m Apostolum opas implens Redoris , tuum honoríficare 
ministerium & praeesse in solicitudine Abbattali studuisti 5 ut, si-
cut credímus > veré possis dicere cum Propheta : Super speculam 
D o m i n i ego sum stam jug i ter per diem , super cust&diam m e m 
ego sum stans totis noBibus , ka te fidelem exhibens super páti
ca , ut merearis constituí super multa; quod diledi filii Canonn 
ci Barchinonensis Ecclesla: provide attendentes > cum bona; nie-
moriae eorura Episcopo ab hac tuce subtrado , de subsntutione 
Pontificis tradatum diutinum habuissent, tándem , operante ilio, 
qui facit utraque unum , Cleri & populi desideriis concurrenti-
bus ,m suum Episcopum & Pastorem unanimi elegere consensu» 
Quo per te cognito , in tuam diíFugiens Abbatiam , omniuín ex-
pedationes fefcllisti, ita ut Spiritui Sando resistere videatis, & 
aianum ad aratrum poneré recuses. Quare nobis humiliter sup 
plicari fecerunt & instanter , quatenus te , per C U J L K circunspec-" 
íiüasm SQÜcitam & soÜcitudiaem circunspedam multa credunt 
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Ecclesia: SLISE commoda proventura , ad hujusmodi oneris mn-
nus Apostólica cohortatione suscipiendum compellere dignare-
nuir. 

Nos igitur, quí ipsos in ekdione postnlatione jam diüa nunc 
unánimes esse cognovimus & concordes , eamdem ipsorum íncli-
natl precibus admittendam , teque á regimine Ruífensis Monas^ 
terii absoivenre, ipsorum eledionem duximus approbandam. Ideô -
que fraterniratí tuse per Apostólica scripta mandamus atque prae-
cipimus , quatenus vocationem recipiens de te fadam, ne dívi-

depositioni resistere videaris , ad pra:fatam Ecclesiam Bar-
chinonensem accedas \ eidem ka solicite euram studens impende-
re Pastoralem , ut ejusdem status, juxta ipsius expedationem 8c 
nostram , per tuae sólicitudinis providentiam temporaiiter & spi-
ritualiter augeatur : ut tu sicut de gradu m gradum , ita de vir-
tute in virtutem profícere videaris. Quod .si , quod absit, huic 
nostrsc prseceptionis paginas obedientiam impartiri, renueris , Ve--
fierabili fratri nostro Bosono S. R. E. Presbytero Cardinali, quem 
in HispaniíB p a r t i b u s Legatum dirigimus Apostolicum , per Apos
tólica scripta praecipientes mandamus , quatenus te, ut Barchino-
nensis Ecclesiíe prxfatíc , ad quam te eleüum dignoscímus, gu-
bernacula sumas ( monitione pra:missa , appellatione remota , n u l -
-lisve Jitteris veritati & rationi prEEjudicant ibus á Sede Apostólica 
impetratis ) per censuram Ecclesiastícam , doñee pareas, coge-
re non desistat 5 juxta formam , quam eidem sub mandato nos-
tro dedimus interclusam. Capitulo , Clero , & populo Barchino-i 
nensi mandantes , quatenus t i b í , sicut Episcopo suo, humiiiter 
intendant , obedientiamque & reverentiam tibi exhibeant tam de-
bitam quam devotam. Dat. apud Trans-Tyberirn , per manum 
Joannis S. R. E . Diaconi Cardinalis ac Bibliotheearii , X . K a l 
Junii , Indiftione nona , Incarnationis Dominicze M C X V L Ponti-
íicatus autem Domini Paschalis 11. mm XVII. Ego Paschaíis C ^ 
tholicae Ecclesias Episcopm , 
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C E S S I O I N P A V O R E M M O N A S T E R l i 
S. Cucufatis Vallensis á Divo Ollegarío Bar-

dnonensl Episcopo faóta An. 1121. 
JLX Tahtilar'10 ejusdem monastmi. 

CUm una lít Ecclesía , & unus Eplscopatus, tamen slcut di
versa membra -unius corporís, .síngala totum tenent in soli-

diim , quarum Ecelesiarum res nihil aliud sunt, ¡aísi vota fiddium, 
pretia peecatorumpatrimonía pauperum, in cjuarum usas, s¡-
cut ratio docet, & regula EcclesiíE prascipít, pr^cipue distribas-
re debent Episcapij ad quorum soUdtudinem divinarum distribu-
tio rerum specialiter pertinet. Ea propter Ego Oilegarius, indig-
nus Barchinonensís Ecclesl\r Del grafía Episcopus, cum assensu 
Canonícorum meorum Barchínon. concedo, evacuó, atque defi-í 
nio tibí venerabili S. Cucufatis Abbati Rotulando, & cundas Con-, 
gregatíoni tu» tibí subdita;, & vestris successoribus, quartam par-
tem decímamni, & mortuorum, ad Episcopum pertinentem in Ec-
clesiis S. Cucufatis, & vestris, ac Monastcríis > & Décimas, ex
tra Parochias ad vos pertinentes, quas haftenus, quasí ex audo-
ritate Canonum, á vobis requirebam. Haec ataque vobis, vestris-
que successoribus tenenda, 6c possidenda, sicut hucusque tenuís-
tis j & possedistb per vos Se vestros concedo, vestris vestrorutn-
que successorum usibus profutura: Ea conditione , ut nulius dein-
ceps vel Ecclesia, vel cujuscumque Ordinis persona, super hsec 
vos, vel successores vestros inquietare., vel impetere prsesumat, 
qui Ecclesiae societatis 8c chrístianae communionis partíceps esse 
voluerit. A d a sunt haec HI. Non. Novemb. anno Domini ab ejus 
Incarnatione C X X I . post millessimum. Oliegarius Barchin. Deí gra-
tia Episcopus. Síg ^ • Petri Archílevitx. Sig ÍJÍ . Raymundí Le-
vítae. Sig )5<. Mironi Presbyteri. Sig . Arnaldí Subdiaconi. Síg 
>í<. Gerallí Amati. Sig . Raymundí Subdiaconi. Sig # . Ber-
nardí Subdiaconi. Síg ^ . Petri Subdiaconi. Sig >í<. Raymundí Be-
-rengarií Levitas. S ^ . Arnaldí Prxpositi atque Sacerdotis. S. ̂  • 
Serallus Levita. S % . Geraldi Levita;. S yfc. Arnalii Levita;.S 

Beren-
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Berengarü Levita:. S . Arnal Levita. Berengarlus Levita , qui 
hoc scripsk die & anno quo supra. 

E P I S T O L A D O M N I O L D E G A R I I 
Tarraconensis Archiepiscopi 

AJD I N N O C E N T I U M I L P A F A M 

MUItarum tritmlatíonura opprcsslonibus, & corporís infirmi-
tate gravad 7 ad pietatis vestrx sígnum, tamqnam ad sín-

gulare, post Domini, nostrs; speí prsesidium, inore sólito confu^ 
gimus, ut audorítatis vestrze coñsÜíis ilkimínemur, & auxíliis ro-
boremur. 

Ut autem de pluribus pauca reddam, noverít prudentía ves-
tra, quod Barbastrenses Canonicí communí voto cleri & poptilt 
elegerunt quemdani religiosum Tomeríensis Monasterií monachurrl 
sibi iri EpíscopuaT. Ipsa enim Ecclesia per absentíam Pastoris diu* 
turnatn nmltis tribulationibus afñífta, ad tantam pervenit pauper-
tatem, tum per possessíortum amissionem, tum etíam per Canoní-
coram captionem,, ur vix possít filíomm necessítatibus; suffíeere» 
Obtulerunt autenji n^bis & sufFaganeis Episcopís y. qui ad hoc con-
verierant> eledum suum , quatenus ei, opitulante Dei gratía, ma~ 
ñus imponeremus. Denique cum Jam in Ecclesia ad hoc convenís-
semus, accepimus per ^egatuoi Oscensis Episcopí iítteras síne Bul 
la vestra, in quibus continebatur, quód Ecclesiis Barbastrensibus 
divinum officium - SanQ;Ítas vestra interdíxerit. Hoc quíppe com
parto y judicavimu* diíferre quod coeperamus, doñee á majestate 
vestra» quid super hoc nobís agendum esset, consiUum accipe-
remus. 

Certum quídem est apud nos , & ut credo , apud euriam ve's-
tt-am , quod per prxcepta regalia Ecclesia Barbastrensis Rolensis 
Episcopatus digniratem accepít, quod Romani Pontífices per privile
gia sua justumesse judicantes, confirmarunt. Dum vero his aufíori- v Co_. 
tatibus fultus domnus. Raymundus Epíscopus In pace ipsam habe- di. To-
rct üeclesiam Barbastrensem, ubi cousecíams fuit Rex Aragonen-

£ EspañiX Sagrada, 
sis, cnl sempfei: Ipsi mlmlcabatur (nolebat enim cum sequ! sfeft 
Chrlsuianos) misso Stephano Oscensl Episcopo cura manm mil-tari, 
ipsLim Epíscopum, eura manutenentem cornu altaris, ignominiose 
fecit cxpeíÜ ab Eccksia & Civitate, ob hoc quod 
tiones & Pontificlbus Romanis iti eumdem Stephanum promulgata; 
sjnt, Romaníe Curiae non ignotura credkmis. 

Tándem pío Raymundo Rotensi Episcopo defaiido, Oscensí 
Stephano interfeao, ipse Rex ut audierit, quod multa Deus per 
eumdem Rotensem Episcopum Raymundum operaretur miracula, 
convocatis Episcopls & religlosis viris , confessus est malum quod 
cgerat, &ai t coram ómnibus: Ego pro peccato meo illum virum 
reli^iosum sine judicio & ratione expuli de Sede sua Barbastrensí; 
nutíc autem Deí judicium timens, Petro Rotensi Episcopo Sedetn 
Barbastrensem restituo, & secundum patris & fratris mei bonse 
meraorte Rcgum instituta? & Apostolice Sedis privilegia, ipsi & 
successoribus e)us audoritate regia confirmo. 
- Harc qux de Barbastrensí sede la veritate novimus, prudentia: 
vestrse breviter intimavimus. Ceterum vestre discretionis ínteres-
Se debet, qualíter ípsius Ecctesíx Barbastrensis miseríaí subvenía-, 
tur, & de consecrando ibi Episcopo quid nos agere opoueat. QU 
degarius, : SiSÉS XXL. ;\-
V I T A S A N C T I O L L E G A R I l 
ex Sanélorali secundo membranáceo y quod